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Remissvar – En starkare fondmarknad (SOU 2025:60) 
Er referens: Fi2025/01055 

Kärnavfallsfonden har beretts möjlighet att lämna synpunkter på rubricerad remiss. Vi 
begränsar vårt remissvar till att kommentera förslagen i avsnitt 4 En transparent fondstruktur för 
institutionella investerare.  

Kärnavfallsfonden välkomnar utredningens förslag om att införa en skattemässigt transparent 
fondstruktur för institutionella investerare. För investerare som är undantagna från beskattning – 
såsom Kärnavfallsfonden – är en sådan transparent fondstruktur fördelaktig, eftersom en 
investering genom fonden då kan likställas med en skattefri direktinvestering. Att det skapas 
möjlighet att bilda skattemässigt transparenta fonder i Sverige bedöms öka utbudet av sådana 
fonder på den europeiska fondmarknaden, vilket i sin tur främjar konkurrensen. Ökad 
konkurrens är positivt eftersom det vanligtvis leder till lägre förvaltningskostnader och därmed 
högre avkastning för investerarna.  

Därtill anser Kärnavfallsfonden att det bör övervägas om inte även specialfonder, utöver 
värdepappersfonder, ska kunna användas för att skapa en skattetransparent fondstruktur. 
Utredningen har avgränsat sitt förslag till att endast omfatta värdepappersfonder, eftersom 
utredningen anser att det i samband med alternativa investeringsfonder finns en risk för 
skatteundandragande och erodering av den svenska skattebasen (se sid. 192). En sådan risk 
torde dock inte föreligga i samband med specialfonder, som till sin struktur och reglering i allt 
väsentligt överensstämmer med värdepappersfonder. Kärnavfallsfonden anser därför att även 
specialfonder bör omfattas av förslaget.   

 

-------------------------------------- 

Beslut i detta ärende har fattats av Kärnavfallsfondens styrelse, ordföranden Mats Dillèn samt 
ledamöterna Anders Bengtsson, Sophie Degenne, Johan Gyllenhoff, Christian Ragnartz, 
Rose Marie Westman och Björn Österberg. Föredragande har varit kanslichefen Sara 
Bergström. 

 
 
Mats Dillén   Sara Bergström 

Ordförande   Kanslichef  
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